

1

		比例(%)	(%)	(%)
2015年1-6月	归属于公司普通股股东的净利润	4.84	0.27	0.27
	归属于公司普通股股东的净利润归属于公司普通股股东的净利润	35.3	0.20	0.20
2014年	归属于公司普通股股东的净利润	9.27	0.60	0.60
	扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润	0.08	0.43	0.43
2013年	归属于公司普通股股东的净利润	6.26	0.41	0.41
	扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润	95.0	0.46	0.46
2012年	归属于公司普通股股东的净利润	3.68	0.18	0.18
	扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润	3.67	0.18	0.18

(三) 公允价值变动收益：报告期内公允价值变动收益为0.00元。

根据中国证监会发布的《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》(中国证监会公告[2008]43号)的规定，本报告披露的非经常性损益项目及其金额如下：



生的公允价值变动损益以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	2,941.40	1,709.83	-108.69	-429.07
对外委托贷款取得的损益	1,344.50	2,731.76	650.61	194.19
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	47.90	-628.02	-4,475.66	-7,802.55
小 计	57,758.35	44,679.82	-39,580.76	3,972.46

减:所得税的影响额	1,771.99	2,547.19	1,055.58	849.62
减:少数股东损益的影响额(税后)	8,724.29	1,304.30	1,068.63	2,828.46
归属于公司普通股股东的非经常性损益净额	47,262.07	40,828.33	-41,704.90	294.38

四、公司最近一期财务状况

(一)最近一期经营情况

2016年1-6月,公司实现营业收入1,985.4亿元,利润总额272亿元,归属于上市公司所有者的净利润270

项目	2016年12月31日	2016年12月31日	变动率
流动资产:			
货币资金	1,614,274.48	1,836,800.08	-12.54%
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	12,924.83		
应收账款	40,777.77	29,005.01	40.09%
预付款项	98,052.21	105,420.48	-7.21%
应收票据	81,179.19	31,067.99	127.05%
其他应收款	4,546.62	4,251.09	4.94%
其他流动资产	56,242.36	80,474.75	-15.37%
流动资产合计	6,278.34	125,315.80	-96.02%
非流动资产:			
一年内到期的非流动资产	226,050.02	266,066.08	-15.02%
长期应收款	26,252.76	20,184.77	30.30%
其他流动资产	154,193.89	159,363.88	-10.49%
非流动资产合计	2,382,384.37	2,697,410.98	-12.79%
资产总计	174,548.17	99,262.24	94.04%
所有者权益合计	7,952.26	7,363.97	9.24%
长期应付款	30,554.66	26,452.51	16.69%
长期股权投资	1,962,927.72	1,987,090.58	-4.69%
投资性房地产	34,280.52	34,223.19	0.19%
固定资产	779,550.23	791,245.61	-1.48%
在建工程	140,215.91	27,791.23	274.61%
无形资产	894,154.60	349,062.18	155.58%
开发支出	150,369.09	167,272.38	-10.57%
商誉	30,584.17	30,584.17	0.00%
长期待摊费用	24,441.23	26,390.99	-7.86%
递延所得税资产	49,590.06	44,141.07	11.43%
其他非流动资产	76,110.37	58,286.68	23.67%

资产总计	6,231,607.00	6,231,536.14	0.00%
流动负债:			
短期借款	333,837.57	454,000.37	-26.47%
应付票据	66,669.88	106,660.89	-38.43%

预收款项	91,600.45	49,820.53	83.96%
应付职工薪酬	36,483.94	70,470.30	-49.66%
应交税费	30,048.13	27,160.20	10.54%
应付利息	24,966.88	30,039.48	-16.89%

其他应付款	234,613.47	267,553.49	-12.31%
一年内到期的非流动负债	5,584.99	4,269.87	30.80%
其他流动负债	142,581.54	553,576.82	-74.24%
流动负债合计	1,606,894.52	2,024,543.49	-20.63%

长期借款	35,093.45	20,761.64	69.03%
应付债券	654,736.96	456,175.02	43.53%
长期应付款	10,841.90	-	-
预计负债	21,065.07	18,625.60	13.10%

损益前所得税负债	3,242,622	3,488,233	-74.9%
其他非流动资产	1,202,274	115,131	904.7%
非流动资产合计	942,962,312	956,769,986	41.4%
负债合计	2,449,748,724	2,620,313,844	-69.1%
所有者权益:			
实收资本	642,302,031	642,302,031	0.0%
资本公积	897,124,118	962,349,509	-5.9%
专项储备	80,630	48,623	65.3%
盈余公积	188,070,022	188,070,022	0.0%
未分配利润	1,973,679,639	1,806,044,948	9.5%
归属于母公司所有者权益合计	3,686,326,807	3,331,922,142	8.2%
少数股东权益	86,523,119	99,565,679	8.7%
所有者权益合计	3,772,849,926	3,431,527,821	8.2%
负债和所有者权益总计	6,229,497,646	6,221,836,165	0.0%

2. 合并利润表

项目	2016年1-9月	2015年1-9月	变动率 = 万元
一、营业总收入	1,856,381.26	1,564,419.56	21.16%
营业总收入	1,856,381.26	1,564,419.56	21.16%
二、营业总成本	1,960,478.29	1,657,733.09	22.73%
营业成本	1,660,377.01	1,362,162.01	20.79%
营业税金及附加	57,058.67	53,543.98	10.70%
销售费用	112,389.94	97,937.07	13.75%
管理费用	125,400.66	127,432.67	-1.57%
财务费用	38,565.46	33,222.30	16.06%
资产减值损失	-2,880.65	1,648.61	-272.75%
三、其他经营收益	322,627.33	300,135.35	7.69%
公允价值变动收益	-24.00	0.00	-
投资收益	322,627.33	300,135.35	7.69%
营业利润	39,958.57	294,332.17	-86.59%
营业外收入	25,509.20	206,862.92	-87.93%
营业外支出	50,520.54	24,027.71	112.01%
利润总额	1,284,647.23	3,748,467.38	-65.70%

其中：非流动资产处置损益	33.17	670.30	-96.06%
五、利润总额	276,223.89	227,141.07	21.17%
减：所得税	13,341.77	8,386.62	59.06%
六、净利润	261,882.12	218,754.45	19.72%
减：少数股东损益	-8,287.63	-8,470.26	-2.16%

归属于母公司所有者的净利润	220,169.76	227,224.70	18.90%
加:其他综合收益	-3,985.10	66.56	-0.087.97%
七、综合收益总额	217,837.03	218,821.00	17.86%
减:归属于少数股东的综合收益总额	-9,452.44	-8,309.71	14.23%
归属于母公司普通股股东综合收益总额	267,389.46	227,130.71	17.72%

八、每股收益:			
(一) 基本每股收益(元)	0.42	0.35	20.00%
(二) 稀释每股收益(元)	0.42	0.35	20.00%

3、合并现金流量表

单位:万元

项目	2017年1-6月	2016年1-6月
一、经营活动产生的现金流量		
销售商品、提供劳务收到的现金	1,000,000.00	950,000.00
收到的税费返还	10,000.00	10,000.00
收到其他与经营活动有关的现金	50,000.00	50,000.00
经营活动现金流入小计	1,060,000.00	1,010,000.00
购买商品、接受劳务支付的现金	800,000.00	750,000.00
支付给职工以及为职工支付的现金	100,000.00	100,000.00
支付的各项税费	50,000.00	50,000.00
支付其他与经营活动有关的现金	50,000.00	50,000.00
经营活动现金流出小计	1,000,000.00	950,000.00
经营活动产生的现金流量净额	60,000.00	60,000.00
二、投资活动产生的现金流量		
收回投资收到的现金	100,000.00	100,000.00
取得投资收益收到的现金	10,000.00	10,000.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	10,000.00	10,000.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	10,000.00	10,000.00
收到其他与投资活动有关的现金	10,000.00	10,000.00
投资活动现金流入小计	140,000.00	140,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	100,000.00	100,000.00
投资支付的现金	10,000.00	10,000.00
支付其他与投资活动有关的现金	10,000.00	10,000.00
投资活动现金流出小计	120,000.00	120,000.00
投资活动产生的现金流量净额	20,000.00	20,000.00
三、筹资活动产生的现金流量		
吸收投资收到的现金	100,000.00	100,000.00
发行债券收到的现金	10,000.00	10,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金	10,000.00	10,000.00
筹资活动现金流入小计	120,000.00	120,000.00
偿还债务支付的现金	100,000.00	100,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	10,000.00	10,000.00
支付其他与筹资活动有关的现金	10,000.00	10,000.00
筹资活动现金流出小计	120,000.00	120,000.00
筹资活动产生的现金流量净额	0.00	0.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	0.00	0.00
五、现金及现金等价物净增加额	80,000.00	80,000.00
期初现金及现金等价物余额	200,000.00	200,000.00
期末现金及现金等价物余额	280,000.00	280,000.00

一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	2,268,047.85	1,845,542.09
收到的税费返还	4,850.13	7,539.99
收到其他与经营活动有关的现金	176,151.49	179,799.37
经营活动现金流入合计	2,448,049.57	2,032,881.45

购买商品、接受劳务支付的现金	1,725,894.90	1,504,292.56
支付给职工以及为职工支付的现金	189,759.28	152,306.51
支付的各项税费	136,406.52	123,415.51
支付其他与经营活动有关的现金	204,239.29	221,463.89
经营活动现金流出小计	2,256,299.99	1,999,478.47

经营活动产生的现金流量净额	192,760.50	31,322.97
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	1,483,830.26	78,901.65
取得投资收益收到的现金	417,760.00	208,181.59

收到其他与投资活动有关的现金	111,007.14	13,089.04
投资活动现金流入小计	2,023,911.70	371,678.13
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	275,574.37	239,287.78
投资支付的现金	1,711,401.07	95,046.90

支付其他与投资活动有关的现金	54,683.37	64,201.93
投资活动现金流出小计	2,049,426.98	398,536.61
投资活动产生的现金流量净额	-25,515.17	-26,888.49
三、筹资活动产生的现金流量：		

其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	16,175.00	9,394.99
取得借款收到的现金	378,620.35	1,007,728.49
收到其他与筹资活动有关的现金	8,650.00	2,226.67
发行债券收到的现金	197,966.60	0.00

偿还债务支付的现金	891,834.81	883,397.23
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	119,160.11	131,966.06
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润	3,366.68	1,838.43
支付其他与筹资活动有关的现金	3,211.15	1,272.73

筹资活动产生的现金流量净额	-412,694.11	2,715.13
四、现金及现金等价物净增加：		
汇率变动对现金的影响	1,060.28	-931.42
现金及现金等价物净增加额	-244,279.41	6,288.19

期末现金及现金等价物余额	1,760,072.00	1,874,078.12	
	1,524,792.62	1,881,068.22	

(二) 最近一期母公司财务报表

1、母公司资产负债表

单位: 万元

项目	2015年9月30日	2014年12月31日	变动率
----	------------	-------------	-----

货币资金	1,072,687.61	1,071,865.80	0.06%
应收票据	0.00	80	-100.00%
应收账款	11,286.31	11,689.87	-3.45%
预付款项	3,077.26	1,798.25	71.13%

其他应收款	18,289.55	8,660.40	111.15%
应收股利	29,153.52	151,578.65	-80.77%
存货	3,288.91	2,142.79	51.15%
其他流动资产	205,147.16	111,879.15	83.36%

流动资产合计	1,344,262.30	1,363,617.25	-1.42%
非流动资产：			
可供出售金融资产	54,700.00	54,300.00	0.74%
长期股权投资	3,358,590.97	3,209,598.51	4.64%
投资性房地产	55,906.05	60,771.51	-6.21%

固定资产 ^a	223,763.396	230,363.74	-2.92%
在建工程	1,236.60	1,996.64	-38.06%
无形资产 ^a	163,013.10	149,230.21	9.24%
开发支出	119,482.70	105,108.46	13.68%
其他非流动资产 ^a	1,076.93	239.5	349.24%

非流动资产合计	3,978,760.29	3,811,628.56	4.38%
资产总计	5,323,012.60	5,175,245.84	2.89%
流动负债:			
应付账款	11,140.11	6,468.39	72.22%
预收款项	421.77	898.08	-53.04%

应付职工薪酬	3,264,552	24,033,772	-86.42%
应交税费	253,351	5,053,229	-94.98%
应付利息	21,070,511	26,222,039	-19.65%

(下转A31版)
